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1. Informace o městě 
 
Název:                                            Město Kostelec na Hané 
IČO:                                                00288373 
DIČ: CZ00288373  
Základní územní jednotka:              město 
Adresa:                                          Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138 
Starosta města:                               Ladislav Hynek 
Telefon:                                          582 373 203, 582 373 212 
Email:                                            mestskyurad@kostelecnh.cz 
Internetové stránky:                      www.kostelecnh.cz 
Počet obyvatel k 31.12.:                 2 871 
 
 

Provozní principy: 
Ve věcech samostatné působnosti spravuje městský úřad území města Kostelce na Hané. 
Matriční obvod tvoří město Kostelec na Hané a obce Bílovice-Lutotín a Lešany. 
  
Výkon přenesené působnosti státní správy (pro MěÚ): 
1.  Matrika 
2. Stavební úřad pro obce územního obvodu - Kostelec na Hané, Lešany, Zdětín, 
Holubice, Ptení, Ptenský Dvorek, Hluchov, Přemyslovice, Štarnov, Stařechovice, Služín, 
Čechy pod Kosířem, Pěnčín, Laškov, Dvorek, Kandia, Krakovec, Bílovice-Lutotín.  
   

 
Členové zastupitelstva Horák František, Mgr. 
 Hublarová Hana, Mgr. 
 Hynek Ladislav 
 Hynek Rostislav, Ing.  
 Chalupecký Lukáš 
 Markéta Jehlářová 
 Kocourek Roman 
 Lakomý David 
 Látal Petr 
 Reková Zdeňka, JUDr. 
 Smékal Petr 
 Stanek Jozef, Ing. 
 Stawaritsch Milan 
 Ševčík David, Mgr. 
 Štrunc Filip, Ing. 
   

mailto:mestskyurad@kostelecnh.cz
http://www.kostelecnh.cz/
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Členové rady: Horák František, Mgr. (do 6.4.2023) 
 Hynek Ladislav 
 Kocourek Roman 
 Reková Zdeňka, JUDr. (od 24.4.2023) 
 Ševčík David, Mgr. 
 Štrunc Filip, Ing. 
 
Výbory:                                     finanční, kontrolní 
Komise:                                    sportovní a kulturní, stavební 
 
Členství města 
v organizacích:                         Mikroregion Kostelecko, Region HANÁ 
                                                  
Pojištění majetku obce:            Kooperativa pojišťovna a.s.   
Pojištění odpovědnosti  
za škodu způsobenou provo- 
zem motorových vozidel:          Kooperativa pojišťovna a.s.                                                          
 
Havarijní pojištění:                    Kooperativa pojišťovna a.s. 
Úrazové pojištění:                     Hasičská vzájemná pojišťovna 
 
 

2. Obecně závazné vyhlášky města platné v roce 2023  
                

• OZV č. 4/1994, o stanovení koeficientů, kterými se násobí sazba daně z 
nemovitostí. 

• OZV č. 13/1999, o zřízení Městské policie v Kostelci na Hané a jejím stejnokroji. 

• OZV č. 1/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a 
vymezující prostory pro volné pobíhání psů na území města Kostelce na Hané. 

• OZV č. 1/2012, kterou se zrušuje OZV č. 2/2010, o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 
Ministerstvem financí. 

• OZV č. 3/2015, o zákazu požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních 
látek na veřejném prostranství. 

• OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy 
a mateřské školy. 

• OZV č. 4/2017, o regulaci provozování hazardních her. 

• OZV č. 2/2018, o ochraně veřejné zeleně na území města Kostelec na Hané. 

• OZV č. 4/2018, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 17/2002, Řád veřejného 
pohřebiště. 

• OZV č. 6/2018, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území města Kostelec na Hané. 

• OZV č. 2/2019, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky. 

• OZV č. 3/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2010, o stanovení 
místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti. 

• OZV č. 5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

• OZV č. 6/2019, o místním poplatku ze psů. 

• OZV č. 7/2019, o místním poplatku ze vstupného. 
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• OZV č. 2/2020, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů v otevřených ohništích na území města Kostelec na Hané. 

• OZV č. 3/2020, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů ve městě Kostelec na Hané. 

• OZV č. 4/2020, o zákazu požívání alkoholu a jiných omamných a psychotropních 
látek na veřejném prostranství. 

• OZV č. 2/2022, o místním poplatku z pobytu. 

• OZV č. 3/2022, kterou se stanovuje úhrada vodného ve dvousložkové formě. 

• OZV č. 4/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

• OZV č. 1/2023, o nočním klidu. 

• Nařízení 2/2023, o zákazu podomního prodeje. 

• Nařízení č. 3/2023, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží a poskytování 
služeb v energetických odvětvích. 
 

 

3. Rozpočtové hospodaření 
 

V průběhu celého roku byla věnována zvýšená pozornost plnění rozpočtu. Na základě této 
skutečnosti docházelo při plnění rozpočtu k operativním úpravám, což dokazuje 12 
přijatých rozpočtových opatření a 5 změn rozpisu rozpočtu.  
 
 

A. Údaje o plnění příjmů a výdajů 
Údaje o plnění rozpočtu - příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na oddělení ekonomiky a účetnictví MěÚ 
(výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). Sestava vyjadřuje celkový pohled na 
hospodaření, porovnáním schváleného a upraveného rozpočtu a účetní skutečnosti v 
podrobnosti tříd rozpočtové skladby s vyjádřením salda hospodaření při zahrnutí i třídy       
8 - financování. 
 
 
Hospodaření sledovaného roku dle tříd: 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 65 586 263.56 46 556 200.00 140.88 57 106 200.00 114.85 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 20 100 864.70 14 546 854.17 138.18 18 292 455.12 109.89 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 212 360.00 50 000.00 424,72 220 000.00 96.53 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 35 321 497.98 3 725 725.00 948.04 15 006 784.96 235.37 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 121 220 986.24 64 878 779.17 186.84 90 625 440.08 133.76 

 

 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 86 758 936.14 66 581 154.00 130.31 76 384 460.56 113.58 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 23 789 208.94 2 508 000.00 948.53 34 451 354.35 69.05 

C E L K E M   V Ý D A J E 110 548 145.08 69 089 154.00 160.01 110 835 814.91 99.74 
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FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

%  

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -4 766 937.78 7 710 374.83 -61.82 26 710 374.83 -17.85  

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -6 462 668.00 -3 500 000.00 184.65 -6 500 000.00 99.43  

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt (+/-) 556 764.62 0.00 0.00 0.00 0.00  

CELKEM FINANCOVÁNÍ -10 672 841.16 4 210 374.83 -253.49 20 210 374.83 -52.81  

 

 
B. Tvorba a použití peněžních fondů 
     

Sociální fond 

Tvorba i čerpání fondu se řídí rozpočtem města a směrnicí č. 2/2018, schválenou zastupitelstvem 
města dne 12. 9. 2018 usnesením č. UZ 29/7/2018, ve znění dodatku č. 1 schváleného 
zastupitelstvem města dne 16. 6. 2021 usnesením č. UZ 20/12/2021. 

 

  Počáteční stav k 1. 1. 2023                   163.730,33   Kč     
  kladné úroky                                                     29,75   Kč 
  příspěvek z rozpočtu                                  275.725,-   Kč  
   
  příspěvek na stravování                         - 160.177,50  Kč  
  odměny při jubileu                                         - 6.000,-  Kč 
  příspěvky na rekreace apod.                       - 51.259,-  Kč 
  penzijní připojištění                                      - 60.000,-  Kč 
  bankovní poplatky      - 693,- Kč 
  Konečný stav k 31. 12. 2023                   161.355,58  Kč  

 
Fond obnovy vodovodu a kanalizace 

Tvorba i čerpání fondu se řídí rozpočtem města a směrnicí č. 1/2017, schválenou zastupitelstvem 
města dne 26. 6. 2017 usnesením č. UZ 20/10.1.4/2017. 

 

  Počáteční stav k 1. 1. 2023                  1.946.854,09 Kč     
  kladné úroky                                                76.755,22 Kč 
  příspěvek z rozpočtu                                    500.000,- Kč  
 
  oprava VaK                                              - 173.296,64 Kč 
  Konečný stav k 31. 12. 2023                2.350.312,67 Kč  
                  
                                           
C. Zapojení mimorozpočtových zdrojů   
 

V květnu 2011 byla s Českou spořitelnou, a.s. uzavřena Smlouva o úvěru č.10551/11/LCD 
na 35.000.000,- Kč. Zůstatek k 31. 12. 2023 činil 14.466.652,- Kč. V březnu 2021 byla s 
Českou spořitelnou, a.s. uzavřena Smlouva o úvěru č.0633196189/LCD na částku 
17.000.000,- Kč. Zůstatek k 31. 12. 2023 činil 6.827.980,58 Kč. 
 
V roce 2023 činily splátky úvěrů celkem 6.462.668,- Kč. Celková výše úroků z úvěrů činila 
2.080.373,34 Kč. 
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D. Finanční prostředky na bankovních účtech a v pokladně   

Stav finančních prostředků na jednotlivých bankovních účtech k 31. 12. 2023 
 

ČS, a.s.                                                         11.741.443,95 Kč 
ČSOB, a.s.                 822.539,07 Kč 
ČNB I. 1.381.881,22 Kč 
ČNB II.                                                        10.243.380,67 Kč 
ČS, a.s. – vkladový účet                              20.000.000,00 Kč 
------------------------------------------------------------------------------   
Celkem                                                        44.189.244,91 Kč           
 
Sociální fond                                             161.460,58 Kč 
Fond VaK 2.350.312,67 Kč 
------------------------------------------------------------------------------   
Celkem  2.511.773,25 Kč        

 
Stav finančních prostředků v pokladně k 31. 12. 2023 činil 42.013,- Kč. 
 

 

E. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné     
     úrovně 
   
Dotace do rozpočtu města v roce 2023 činily celkem 14.138.716,02 Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání je zpracováno v tabulce. Poskytnuté prostředky byly využity 
v souladu s podmínkami čerpání dotací a byly řádně vyúčtovány. 
 

poskytovatel   ÚZ           Účel položka poskytnuto   použito vratka 

KÚ Ol. kraje 14004 
JSDH – zabezpečení 
akceschopnosti kategorie JPO II. 

4116 223.800,- 223.800,- 0,- 

KÚ Ol. kraje 00416 JSDH – cisternová stříkačka 4222 250.000,- 250.000,- 0,- 

MMR 17514 
Rekonstrukce bytové jednotky na 
č.p. 798, KnH 

4216 212.021,35 212.021,35 0,- 

KÚ Ol. kraje 98008 Volby prezidenta republiky 4111 77.200,- 77.200,- 0,- 

KÚ Ol. kraje 98187 Volby do zastupitelstev obcí 4111 1.190,51 1.190,51 0,- 

KÚ Ol. kraje 00950 
Průtoková dotace - Domov pro 
seniory Kostelec na Hané 

4122 9.500.000,- 9.500.000,- 0,- 

MŽP 15011 Přírodní mokřad 4116 87.885,16 87.885,16 0,- 

MMR 17977 TI Kozí brada 4216 682.419,- 682.419,- 0,- 

KÚ Ol. kraje --- Dotace na výkon státní správy 4112 3.104.200,- 3.104.200,- 0,- 

CELKEM       14.138.716,02 14.138.716,02 0,- 

 
 

4. Meziroční srovnání 
  

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 

  2021 2022 2023 

013 Software 130 324.00 130 324.00 221 917.00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 594 445.67 504 022.67 544 444,25 
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019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 795 074.00 886 667.00 878 649,34 

021 Stavby 457 500 771.51 463 307 974.71 488 765 058.18 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 16 913 482.99 17 619 173.23 19 218 297,16 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 670 961.76 6 722 516.03 6 960 321.29 

031 Pozemky 22 388 501.56 22 366 383.02 22 200 819.62 

032 Kulturní předměty 879 637.45 879 637.45 879 637.45 

036 Dlouhodobý hm.majetek určený k prodeji 0.00 0.00 24 853 053.31 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 

63 288.00 185 575.34 0.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 290 882.41 28 134 738.16 24 046 975.44 

052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 

0.00 70 000.00 0.00 

073 Oprávky k software -121 326.00 -122 766.00 -131 332.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -594 445.67 -504 022.67 -544 444.25 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -543 364.00 -578 872.00 -544 486.00 

081 Oprávky ke stavbám -94 833 337.34 -103 460 675.34 -112 412 351.34 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -7 647 481.24 -7 974 068.25 -8 810 824.90 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -6 670 961.76 -6 722 516.03 -6 960 321.29 

112 Materiál na skladě 42 558.34 198 346.97 41 536.75 

149 Opr.pol.k ostat.dlouhodobým pohledávkám -134 715.00 -134 715.00 0.00 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -446 214.45 -282 077.40 -192 506.00 

194 Opravné položky k odběratelům -245 776.06 -37 015.84 -30 446,84 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 37 000 044.19 41 751 693.55 44 189 244.91 

236 Běžné účty fondů územních samospr.celků 1 645 866.55 171 946.83 2 511 773.25 

261 Pokladna 45 105.00 52 453.00 42 013.00 

263 Ceniny 45 844.60 34 690.00 125 762.40 

311 Odběratelé 1 576 295.30 1 412 390.30 1 713 416.43 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 945 331.72 1 630 057.67 1 317 577.72 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 538 854.05 301 577.00 233 132.00 

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci 655 000.00 0.00 0.00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními 
institucemi 

-10 352.00 0.00 0.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 783 000.00 1 136 000.00 1 077 000.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 85 672.00 98 925.00 101 440.00 

381 Náklady příštích období 246 959.75 248 010.03 291 880.39 

385 Příjmy příštích období 101 696.00 102 935.00 102 935.00 

388 Dohadné účty aktivní 7 140 034.16 6 709 273.50 5 184 289.93 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0.00 0.00 8 440.00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 134 715,00 134 715,00 0.00 
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  Pasivní účty 

  2021 2022 2023 

321 Dodavatelé 11 062.00 99 852.00 965 685.00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 469 084.48 1 081 806.32 1 386 411.72 

331 Zaměstnanci 710 104.00 763 989.00 739 727.00 

336 Sociální zabezpečení 218 734.00 263 097.0 260 299.00 

337 Zdravotní pojištění 110 771.00 122 183.00 95 667.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 63 274.00 75 222.00 46 962.00 

343 Daň z přidané hodnoty 41 772.00 136 422.00 284 790.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 954 981.00 1 449 145.65 1 233 419.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 72 566.00 47 562.00 92 727.00 

383 Výdaje příštích období 2 468 778.66 2 690 989.22 2 972 377.26 

384 Výnosy příštích období 2 351 782.00 1 562 351.00 1 595 620.00 

389 Dohadné účty pasivní 1 845 103.72 2 796 000.00 2 742 000.00 

401 Jmění účetní jednotky 216 365 606.58 211 834 476.98 211 289 996.90 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 166 967 695.27 164 393 664.05 161 048 251,35 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -109 897 320.07 -109 897 320.07 -109 897 320.07 

407 Jiné oceňovací rozdíly 0.00 0.00 24 684 407.15 

408 Opravy předcházejících účetních období -7 070 177.31 -7 070 177.31 -7 070 177.31 

419 Ostatní fondy 1 642 341.55 2 110 584,42 2 511 668.25 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 128 288 151.37 149 333 332.01 171 238 483.78 

451 Dlouhodobé úvěry 21 603 477.29 27 757 300.58 21 294 632.58 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 2 846 543.15 2 623 543.15 1 571 983.00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 867 213.16 867 213.16 0.00 

 
 
Porovnání závazků a pohledávek 

Závazky 
 

  2021 2022 2023 

321 Dodavatelé 11 062.00 99 852.00 956 685.00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 469 084.48 1 081 806.32 1 386 411.72 

331 Zaměstnanci 710 104.00 763 989.00 739 727.00 

336 Sociální zabezpečení 218 734.00 263 097.0 260 299.00 

337 Zdravotní pojištění 110 771.00 122 183.00 95 667.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 63 274.00 75 222.00 46 962.00 

343 Daň z přidané hodnoty 0.00 136 422.00 284 790.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 954 981.00 1 449 145.65 1 233 419.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 72 566.00 47 562.00 92 727.00 

383 Výdaje příštích období 2 468 778.66 2 690 989.22 2 972 377.26 

384 Výnosy příštích období 2 351 782.00 1 562 351.00 1 595 620.00 

389 Dohadné účty pasivní 1 845 103.72 2 796 000.00 2 742 000.00 

451 Dlouhodobé úvěry 21 603 477.29 27 757 300.58 21 294 632.58 
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459 Ostatní dlouhodobé závazky 2 846 543.15 2 623 543.15 1 571 983.00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 867 213.16 867 213.16 0.00 
 

 
                                                                                  Pohledávky 

  2021 2022 2023 

311 Odběratelé 1 576 295.30 1 412 390.30 1 713 416.43 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 945 331.72 1 630 057.67 1 317 577.72 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 538 854.05 301 577.00 233 132.00 

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci 655 000.00 0.00 0.00 

343 Daň z přidané hodnoty 41 772.00 0.00 0.00 

348 Pohledávky za vybr.míst.vlád.institucemi -10 352.00 0.00 0.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 783 000.00 1 136 000.00 1 077 000.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 85 672.00 98 925.00 101 440.00 

381 Náklady příštích období 246 959.75 248 010.03 291 880.39 

385 Příjmy příštích období 101 696.00 102 935.00 102 935.00 

388 Dohadné účty aktivní 7 140 034.16 6 709 273.50 5 184 289.93 

465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0.00 0.00 8 440.00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 134 715.00 134 715.00 0.00 
 

 
 

Porovnání příjmů a výdajů 

  2021 2022 2023 

P Ř Í J M Y 95 347 612.43 96 185 053.66 121 220 986.24 

V Ý D A J E 85 724 246.93 99 379 292,32 110 548 145.08 

 

 
Ukazatel dluhové služby za roky 2021 – 2023 
 

                                                  2021               2022              2023 

1  Daňové příjmy              (třída 1)      50.673.558,69 59.637.797,05     65.586.263,56      

2  Nedaňové příjmy            (třída 2)      14.454.735,09 16.228.948,70     20.100.864,70 

3  Přijaté dotace - fin.vztah (4112+4212)     .959.600,00  2.965.900,00  3.104.200,00 

4  Dluhová základna                          68.087.893,78 78.832.645,75     88.791.328,26 

        

5  Úroky                       (5141)           318.083,75  1.512.612,76  2.080.373,34 

6  Splátky jistin a dluhopisů  (8xx2,8xx4)    2.498.692,21  3.462.668,00      6.462.668,00 

7  Splátky leasingu            (5178)                 0,00           0,00              0,00 

8  Dluhová služba                             2.816.775,96       4.975.280,76      8.543.041,34 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

9  Ukazatel dluhové služby                          4.14 %              6.31 %         9.62 % 

 
 
5. Hospodaření zřízených příspěvkových organizací 
 
Město Kostelec na Hané je zřizovatelem těchto příspěvkových organizací: 
     

1. Domov pro seniory Kostelec na Hané 
hlavní činnost: 
příspěvek poskytnutý zřizovatelem            2.380.000,00 Kč 
vlastní výnosy                                           22.444.964,57 Kč 
výnosy z transferů                                       9.453.857,00 Kč 
náklady                                                      34.291.839,53 Kč 
výsledek hospodaření                                  - 13.017,96 Kč 
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hospodářská činnost: 
výnosy                                                          254.628,00 Kč 
náklady                                                        56.644,56 Kč 
výsledek hospodaření                              197.983,44 Kč  
 

                                                                   

2. Služby města Kostelce na Hané 
hlavní činnost: 
příspěvek poskytnutý zřizovatelem         4.890.000,00 Kč 
vlastní výnosy                                                88.939,21 Kč 
výnosy z transferů    194.388,08 Kč 
náklady                                                       4.938.148,55 Kč 
výsledek hospodaření                               235.178,74 Kč       
 
hospodářská činnost: 
výnosy                                                      9.178.219,38 Kč 
náklady                                                     9.067.970,31 Kč 
výsledek hospodaření                                   110.249,07 Kč 
 

 

3. Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané 
hlavní činnost: 
příspěvek poskytnutý zřizovatelem            6.129.835,95 Kč 
vlastní výnosy                                             4.652.466,13 Kč 
výnosy z transferů                                     47.112.375,70 Kč 
náklady                                                      57.800.646,97 Kč 
výsledek hospodaření                 94.030,81 Kč 
 
hospodářská činnost:       0,- Kč 
 
Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou uloženy u místostarosty města. 

 
 
6. Dotace poskytované z rozpočtu městem 
 
Památková péče: 
Římskokatolická farnost KnH  80.000,- Kč 
 
Sport: 
FC Kostelec na Hané, z.s.                                   100.000,- Kč         
TJ Sokol Kostelec na Hané - HK                      370.000,- Kč  
TJ Sokol Kostelec na Hané                              120.000,- Kč                                                                      
Savana klub kuší Kostelec na Hané, z.s.              40.000,- Kč 
TJ Sokol Centrum Haná 200.000,- Kč 
Tenisový tábor   10.000,- Kč 
 
Volný čas: 
Junák –  svaz skautů a skautek ČR                      10.000,- Kč 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů KnH  12.000,- Kč 
Centrum pro rodinu Prostějov  45.000,- Kč 
ZuM je radost    3.000,- Kč 
Český svaz chovatelů, z.s.  10.000,- Kč 
Myslivecký spolek Kostelec na Hané  10.000,- Kč   
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Kultura: 
Hanácký folklórní soubor Kosíř, z.s.                  50.000,- Kč 
Hanácký folklórní soubor Malý Kosíř  15.000,- Kč 
Římskokatolická farnost KnH  10.000,- Kč 
FC Kostelec na Hané  10.000,- Kč 
 
  

7. Přezkoumání hospodaření 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kostelec na Hané za rok 2023                                                                                                        

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 12. - 14. 12. 2023 a na základě výsledku dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 23. - 24. 4. 2024. Přezkoumání hospodaření se 
uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 
Sb.). Kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání města Kostelec na Hané za rok 2023 dne 29. 11. 2023. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních dne 24. 4. 2024. 
 
Místo provedení přezkoumání:  Městský úřad Kostelec na Hané    

Přezkoumané období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 

Dílčí přezkoumání hospodaření ve dnech 23. - 24. 4. 2024 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání:    Ing. Eva Reková 

kontrolor:  Adela Nováková, DiS. 

   
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona                 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.) vydala 
vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 

 

Zástupci města: Ladislav Hynek – starosta 
   Ing. Filip Štrunc - místostarosta 
   Ing. Radka Marcinová – tajemnice 
   Hana Sedláčková - účetní 

 
ZÁVĚR ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření města Kostelec na Hané za rok 2023 

▪ nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 
 
 
 
 
Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na 
celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2023 (§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
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a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     1,83 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     10,35 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 

 
Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost lze 
konstatovat, že dluh města Kostelec na Hané k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 

 
      Příloha ZÚ č. 1 – Finanční výkazy města Kostelce na Hané za rok 2023 – Výkaz Fin 2-12 M, 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha. 
      Příloha ZÚ č. 2 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Kostelce na Hané za rok 

2023 – úplné znění 
 Příloha ZÚ č. 3 – Hospodaření Domova pro seniory Kostelec na Hané za rok 2023 
 Příloha ZÚ č. 4 – Hospodaření Služeb města Kostelce na Hané za rok 2023 
 Příloha ZÚ č. 5 - Hospodaření Základní školy a mateřské školy Kostelec na Hané za rok 2023 
 Všechny výše uvedené přílohy jsou zveřejněny na internetových stránkách města a uloženy 

k nahlédnutí na městském úřadě – oddělení ekonomiky a účetnictví.       

           

 
 
 

 
               
                                                                                                        Ladislav Hynek      
                                           starosta města 


